
bt• 
Ri0 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NI A C ION Al 

RESOLUCIÓN N° 0 7 3 8 

Viedma,  2 5 NOV 2020 

VISTO, el expediente N° 779/2020 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, la Resolución CSDEyVE N° 028/2018 y sus modificatorias Resoluciones 

CSDEyVE N° 029/2018 y N° 013/2019, Reglamento de Carrera Académica, la 

Resolución Rectoral N° 613/2020 y su modificatoria Resolución Rectoral N° 

735/2020, y 

CONSIDERANDO 

Que, mediante la Resolución Rectora! N° 613/2020 y su modificatoria 

Resolución Rectoral N° 735/2020, se aprobó la convocatoria de la cuarta Evaluación 

para la Reválida del Concurso Docente Regular. 

Que es necesario designar a los/las integrantes de cada una de las 

Comisiones Evaluadoras. 

Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil, con la 

colaboración de la Secretaría de Investigación, Creación Artística, Desarrollo y 

Transferencia de Tecnología y la Oficina de Aseguramiento de la Calidad,, ha 

identificado y seleccionado a los integrantes de las mencionadas Comisiones 

Evaluadoras según áreas disciplinares y campos curriculares, de acuerdo a lo 

dispuesto por la Resolución CSDEyVE N° 028/2018 y sus modificatorias, 

Resoluciones CSDEyVE N° 029/2018 y N° 013/2019, que reglamentan la 

convocatoria para el llamado a Evaluación para la Reválida del Cargo Regular de 

docentes ordinarios en el ámbito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Que deben iniciarse en tiempo y forma los procesos concurrentes a la 

Evaluación para la Reválida del Cargo Regular. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 



UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 
Firmado 
digitalmente por 
BEZIC Carlos Ruben 
Motivo: Secretario de 
Docencia, Extensión 
y Vida Estudiantil 
Fecha: 2020.11.24 
15:50:57 -0300' 

trmac, tligitalonerge por 
FERRERO 111040)04 AtI,Iria 1010 
MotIvO, enola lit Proyectos de 
InvesinaCión y fleceries 0104111 
Feeln: :010.1114 18:16:58-03O1 

Firmado 
digitalmente 
por LEGNINI 
Claudia Patricia 
Fecha: 
2020.11.25 
08:42:48 -0300' 

ARTÍCULO 1°.- Designar a los/as integrantes de las Comisiones Evaluadoras 

Docentes para su actuación en el marco de la convocatoria de la cuarta Evaluación 

para la Reválida del Concurso Docente Regular, conforme a la Resolución Rectora! 

N° 0613/2020 y su modificatoria Resolución Rectoral N° 735/2020, conforme se 

detalla en el Anexo 1, que integra la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Disponer la publicación de la conformación de las Comisiones 

Evaluadoras, designadas en el Artículo 1°, en el sitio web de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO a efectos de dar cumplimiento al artículo 20° del 

Reglamento de Carrera Académica. 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar a los candidatos, cumplido archivar. 

RESOLUCIÓN N° Q 7
.
3 8, 

 

Firmado digitalmente 
por DEL BELLO Juan 
Carlos 
Motivo: Rector - 
Universidad Nacional 
de Río Negro 
Fecha: 2020.11.25 
09:06:43 -03'00' 

 

 

 

  



bt• 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO I — RESOLUCIÓN N° 0 7 3 8 
Comisiones Evaluadoras Docentes — Evaluación para la Reválida del Concurso Docente Regular 

COMISIÓN ÁREAS JURADOS 

ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE 

DEPORTE 
CASAS ANGEL 

ADRIAN 
INCARBONE

. 
OSCAR JOSE 

GARCIA 
JORGE 

ENRIQUE 

STAHRINGER 
ROBERTO 

VAI DORA 
BARIA MARIA 

INES 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA 

ALMIRON 
WALTER 
RICARDO 

AMODEO 
GABRIELA 

CASCO 
VICTOR 
HUGO 

CROCCO 
VIVIANA 
BEATRIZ 

BUSCH 
MARÍA 

BAR 
MARÍA ESTHER 

ANTON 
ANA 

MARÍA 

AGUIRRE 
URRETA MARIA 

BEATRIZ 

GALAGOVSKY 
LYDIA 

RAQUEL 

CABELLO 
MARTA 
NOEMÍ 

BONETTO 
CARLOS 
ALBERTO 

MARSICANO 
CLAUDIA ALICIA 

MEINARDI EISA 
NOEMÍ 

CIENCIAS DE LA 
TIERRA 

PALEONTOLOGÍA/ 
GEOLOGÍA 

ACEÑOLAZA 
GUILLERMO 
FEDERICO 

AGUIRRE 
URRETA 
MARÍA 

BEATRIZ 

COMBINA 
ANA MARÍA 

FARINATI 
ESTER 

AMANDA. 

MARTINO 
ROBERTO 
DONATO 

MAIZA PEDRO 
JOSÉ 

VERA 
CAROLINA 

TONNI EDUARDO 
PEDRO 

GUERSTEIN 
GLADYS 
RAQUEL 

VIZCAINO 
SERGIO 

PAREDES 
JOSÉ 

QUATTROCCHIO 
MIRTA ELENA 

SCASSO 
ROBERTO 

ADRIÁN 

BECCHIO 
RAÚL 

ALBERTO 

LIMARINO 
CARLOS OSCAR 

HALLER 
MIGUEL 
JORGE 

BJERG 
ERNESTO 
ALFREDO 

DAMBORENEA 
SUSANA 
ESTER 



vt.• 
Río NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y DE 

LA 
ADMINISTRACIÓN 

TURISMO/ 
ADMINISTRACIÓN/ 

ECONOMÍA/ 
CONTABILIDAD/ 

COMERCIO 

OTERO MARÍA 
ADRIANA 

FIGUERAS 
ALBERTO 

JOSÉ 

VISINTINI 
ALFREDO 

ALDO. 

DABAT 
GERMAN 

LONDON 
SILVIA 

DABUS CARLOS 
DARIO 

MOTTA 
JORGE JOSÉ 

DURÁN 
REGINA DEL 

CARMEN 

GUTIERREZ 
RICARDO 

RAÚL 

MANZANO 
OSCAR 

PODMOGUILNY 
E MARCELO 

BEKERMAN 
MARTA 

ALVAREZ 
HÉCTOR 
FELIPE 

DEPETRIS DE 
GUIGUET 

EDITH YRIS 
NOEMI 

KREIMER 
PABLO 
RAFAEL 

PASTERIS 
ELIZABETH 

CARMEN 

KOSIAK DE 
GESUALDO 
GRACIELA 

MABEL 

CIENCIAS SOCIALES 
Y HUMANIDADES 

EDUCACIÓN/ 
CIENCIAS DEL 

LENGUAJE/ 
LECTURA Y 
ESCRITURA 
ACADÉMICA/ 
LITERATURA! 

FILOSOFÍA 

PALERMO ALICIA 
ITATÍ 

RIGAL LUIS 
ALBERTO 

ISORNI 
MARÍA 
EMILIA 

SIRVENT 
MARÍA TERESA 

REDONDO 
PATRICIA 
RAQUEL 

STEIMAN 
JORGE 

YUMI JOSÉ 
ALBERTO 

DALMARONI 
MIGUEL 
ANGEL 

RUIBAL SILVIA 
DEL CARMEN 

PADILLA 
SABATE 

CONSTANZA 
ADELA 

CIAPUSCIO 
GUIOMAR 

ELENA 

BERNATENE 
SILVIA 

MORO DIANA 
GIAMMATTEO 

MABEL 

NERI CHIANI 
MIRIAM 

GARCIA 
NEGRONI 

MARÍA MARTA 

PRIETO 
MARTÍN 

BASANTA 
ELISA MARTA 

GRANATO LUISA 
GRACIANA 

MARTÍNEZ 
ANGELITA 

ALCALÁ 
MARIA 

TERESA 

GERBAUDO 
ANALIA 
ISABEL 

NIETO 
FACUNDO 

MARTÍNEZ 
MARÍA 

TERESA 



Ri0 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

PERFUMO 
CARLOS JUAN 

GOGORZA 
LIDIA 

HALLÚ 
RUBEN 

EDUARDO. 

CAL VINHO LUIS 
FERNADO. 

ROSMINI 
MARCELO RAÚL 

CISALE 
HUMBERTO 

WILLIAMS 
SARA. 

PERAL GARCÍA 
PILAR 

SALAMONE 
DANIEL 
FELIPE 

CANTET 
RODOLFO 

JUAN 
CARLOS 

BARBEITO 
CLAUDIO 
GUSTAVO 

LUQUE ENRIQUE 
HUGO 

GOBELLO 
MARÍA 

CRISTINA 

COMUNICACIÓN Y 
DISENO 

COMUNICACIÓN/ 
DISEÑO 

ZALBA ESTELA 
MARÍA. 

MARTINEZ 
FABIANA. 

GUADAGNA 
ROBERTO. 

KAUFMAN 
GUILLERMO. 

SAN MARTÍN 
PATRICIA 
SILVANA 

BECERRA 
MARTIN- 

FELLER 
EDUARDO 
HORACIO 

PEREZ MARÍA 
TERESA 

MOHADED 
ANA MARÍA 

SOTO MARÍA 
ARACELI 

BERNINI 
EMILIO DANIEL 

ESCUDERO 
MARÍA HAYDDE 

GARZON 
SANCHEZ 

CARMEN DEL 
ROSARIO 

ALFONSO 
ALFREDO 

CAMINOS 
FRANCISCO 

ALFREDO 

PEREZ MARÍA 
TERESA 

ALFONSO 
ALFREDO 

VALDETTARO 
SANDRA 

CATALINA 
DA PORTA EVA 

COHEN JORGE 
DANIEL 

MASTRINI 
GUILLERMO 

GIORDANO 
CARLOS 

ESTUDIOS Y 
TECNOLOGÍA 
AMBIENTAL 

TECNOLOGÍA 
AMBIENTAL/ 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES 

TARELA PABLO 
ADRIAN 

DANIEL  

LAZO DARIO 
GUSTAVO 

BARRERA 
MARCELO 

LOBARTINI 
JUAN CARLOS. 

BONAVENTURA 
STELLA MARIS 

LINDSTROM 
LILIA IVONE. 

LIMA JAVIER 
JORGE 

OESTERHELD 
MARTÍN 

PARUELO 
JOSÉ MARÍA 

MARIS 

PERELMANGIANNONI 
SUSANA 
BEATRIZ 

STELLA . SANTIAGO 
DE WYSIECKI 
MARA LAURA 

SARANDÓN 

JAVIER 



u. 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

FÍSICA FÍSICA 

ADURIZ BRAVO 
AGUSTIN 

CLEMENTE 
DE LA TORRE 

ALBERTO 

CATTANEO 
CARLOS 

ALBERTO 

CALVO RAFAEL 
CALZETTA 
ESTEBAN 
ADOLFO 

CAPUANO 
VICENTE 

HALLBERG 
KAREN 
ASTRID 

MARTÍNEZ JUAN 
MANUEL 

BEKERIS 
VICTORIA 

ISABEL 

MASSA 
MARTA 

BEATRIZ 

ESCUDERO 
CONSUELO 

VERSACI RAÚL 
ANTONIO 

LEDESMA 
SILVIA ADRIANA 

DE FLORIAN 
DANIEL 

HISTORIA HISTORIA 

CUETO ADOLFO 
OMAR 

MIGUEZ 
EDUARDO 

JOSÉ 

BARBA 
FERNANDO 
ENRIQUE 

PINEAU PABLO 
REITANO MARÍA 
DE LAS 
MERCEDES 

GIMENEZ 
HEMIDA 
MARCELO 
ADRIAN 

NORBERTO 
 

MUROLO 

LEONARDO 

ANGUIO BIBIANA 

HISTORIA, 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y 

HISTORIA/ 
DERECHO/ 
CIENCIAS 

POLITICAS/ 
CIENCIAS SOCIALES 

MIGUEZ 
EDUARDO JOSÉ 

JAIME 
FERNANDO 

MARTIN 

IRIGOYEN 
TESTA 
MATIAS 

GARGARELLA 
ROBERTO 

DUPRAT DIEGO MARTIN AIELLO 
HITNZE 
SUSANA 

FRADKIN RAÚL 
AGULIA 

GABRIELA 

LETTIERI 
ALBERTO 
RODOLFO 

GIRBAL- 
BLACHA NOEIVII 

MARÍA 

RAMELLA 
SUSANA 

TEODELINA 

CERNADAS 
MABEL NELIDA 

LEONI 
MARÍA SILVIA 

ARCHENTI 
NELIDA 

DERECHO GONZALEZ 
ANSALDI 
WALDO 

ALEGRE 
MARCELO 

DABOVE MARÍA 
ISOLINA 

MANUELA 
GRACIELA 

CORTAZAR 
MARÍA 

GRACIELA 

CRABAY 
MARTA 
ISABEL 

ABAL MEDINA 
JUAN MANUEL 

CARDINAUX 
NANCY 

SUSANA 



1Á• 
RO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

MATEMÁTICA Y 
ESTADÍSTICA 

MATEMÁTICA/ 
ESTADÍSTICA 

HAEDO ANA 
SILVIA 

BOENTE 
BOENTE 

GRACIELA 
LINA 

JACOVKIS 
PABLO 
MIGUEL 

ABBIATI NIDIA 
NORA 

WINZER NELIDA 
AGUILERA 
NÉSTOR 

EDGARDO 

BROMBERG 
FACUNDO 

DAMILANO 
GABRIELA 

LAZZARI 
LUISA 

FERRARI 
PABLO 

AUGUSTO 

HARBOURE 
ELEONOR 

OFELIA 

SIMARI 
GUILLERMO 

RICARDO 

GUTIÉRREZ 
MARISA 

MACIEL 
MARÍA 

CRISTINA 

ABAD MANUEL 

CIENCIAS DE LA 
SALUD 

ODONTOLOGÍA 
ACTIS ADRIANA 

BEATRIZ . FABIAN 

REYNOSO 
AGUSTINA 

CLELIA 

MARTIN 
ALBERTO 

JOS 

SQUASSI ALDO 
OLMEDO DANIEL 

PUI SEBASTIÁN 
ARIEL 

LEAL LAURA 
ANDREA 

QUÍMICA QUÍMICA 

BARAN ENRIQUE 
JOSÉ 

STORTZ 
CARLOS 
ARTURO 

SALA LUIS 
FEDERICO CRISTINA 

ABELLO MARÍA NOEMI 
AGUIRRE PÍO 

ZARITZKY 

OREJAS 
JOAQUÍN 
ANÍBAL 

SALERNO 
GRACIELA LIDIA 

MARSCHOFF 
CARLOS 
MIGUEL 

ROCHA 
ADRIANA 
LETICIA 

SALA LUIS 
FEDERICO 

DAMONTE ELSA 
BEATRIZ 

GUIDO MARIO 
PAROLO 
MARÍA 

EUGENIA 

RECURSOS 
NATURALES Y 
PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA 

1 

AGRONOMÍA 

OESTERHELD 
MARTIN 

BOLETTA 
PEDRO 

ENRIQUE 
CESAR 

ABRIL 
ADRIANA. 

RAVELO 
ANDRÉS. 

ALESSANDRIA 
ESTEBAN. 

LUI EDUARDO 
RODRIGUEZ 
ROBERTO 

ADRIAN 

ARELOVICH 
HUGO MARIO 

MARTINEZ 
LILIANA 
ESTELA 

POVERENE 
MARÍA 

MÓNICA 

COGLIATTI 

HORACIO 
DANIEL . AZUCENA 

CANTAMUTTO 
MIGUEL 	NGEL 

RIDAO 
DEL 

CARMEN 



-Re 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

SISTEMAS DE 
REPRESENTACIÓN 

COMUNICACION/ 
DISEÑO 

RODRIGUEZ 
BARROS DIANA. 

RATTO PABLO 
MUROLO 

NORBERTO 
LEONARDO. 

ALFONSO 
ALFREDO 

APREA 
GUSTAVO 

GUADAGNA 
ROBERTO 

GUERRI 
CLAUDIO 

FEDERICO 

CRESPO 
ROBERTO HUGO 

GARCIA 
CARLA 

BEATRIZ 

CAPELETTI 
DANIEL 

ESCUDERO 
MARIA HAYDDE 

FELLER 
EDUARDO 
HORACIO 

GARZON 
SANCHEZ 

CARMEN DEL 
ROSARIO 

CAMINOS 
FRANCISCO 

ALFREDO 

VALDETTARO 
SANDRA 

CATALINA 

DA PORTA 
EVA 

COHEN 
JORGE 
DANIEL 

PRIETO JORGE 
RAÚL 

PEREZ MARÍA 
TERESA 

SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

ELECTRÓNICA/ 
INFORMATICA/ 

ARQUITECTURA, 
REDES Y SISTEMAS 

OPERATIVOS/ 
TECNOLOGÍAS 

BÁSICAS/ 
INGENIERIA DEL 

SOFTWARE, BASE 
DE DATOS Y 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN/ 

FUNDAMENTOS DE 
LA COMPUTACIÓN 

ARECES CARLOS. 
SIMARI 

GUILLERMO 
RICARDO 

LOISEAU 
IRENE 

FALAPPA 
MARCELO 

ALEJANDRO. 

WAINSCHENKER 
RUBEN SERGIO. 

ROMEO 
MARCELO 
EDGARDO 

CARMONA 
FERNANDA 

ACOSTA NELSON 
GUERRERO 
ROBERTO 

ARIEL 

MEJAIL 
MARTA 

GIULIANELLI 
DANIEL 

ALBERTO 
GORDILLO SILVIA 

CASTRO SILVIA 
MABEL 

MON ALICIA 

SOCIOLOGÍA, 
ANTROPOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN 

SOCIAL 

METODOLOGÍA 
DE LA 

INVESTIGACIÓN/ 
ANTROPOLOGÍA 

/CIENCIA, 

TECNOLOGÍA Y 
SOCIEDAD/ 

METODOLOGÍA 

WAINERMAN 
CATALINA 
HAYDEÉ 

EGUIA AMALIA 
CRISTINA 

HIDALDO 
CECILIA 
ELVIRA 

PIOVANI JUAN 
IGNACIO 

ANSALDI WALDO 
GARGARELLA 

ROBERTO 
GUBER 

ROSANA 

ROSATO ANA 
MARÍA 

SOPRANO 
MANZO 

GERMAN 
FAVIO 

MIGUEZ 
DANIEL 
PEDRO 

GRIMBERG 
MABEL 

ADRIANA 

MARGULIES 
SUSANA 

HIRSCH SILVIA 
RUBINICH 

LUCAS 



Vt• 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

TEATRO 
TEATRO/ 

PSICOLOGÍA 

CAMINOS 
FRANCISCO 

ALFREDO 

FERNANDEZ 
TOLEDO 

GRACIELA 
BEATRIZ 

CATALANO 
JUAN 

CARLOS 
1 

1 TROZZO MARÍA 
1 	ESTER DEL 

CARMEN 

BONANTINI, 
CARLOS 

ALBERTO 

URQUIJO 
SEBASTIÁN 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

